
SegundaFeira, 25 de Outubro de 2021  Edição nº 694



SegundaFeira

25 de Outubro de 2021

Edição nº 694

 

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

1 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 / Bahia 

 
 

 

DECRETO N° 139, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021. 

Nomeia membros do CAE - Conselho Municipal de 
Alimentação Escolar, e dá outras providências.  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 73, inciso VI c/c art. 81, inciso I da Lei Orgânica do 
Município, 

CONSIDERANDO a sanção da Lei Municipal nº 1.108, de 3 de setembro de 2021, que 
“Reformula o CAE - Conselho Municipal de Alimentação Escolar do município de 
Encruzilhada - Bahia” e a indicação de novos membros titulares e suplentes ao 
Conselho Municipal de Alimentação Escolar. 
 
 
            DECRETA: 

 Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros titulares e suplentes do CAE - 

Conselho Municipal de Alimentação Escolar, para o mandato 2021/2025:   

I - Representantes do Poder Executivo Municipal: 

a) Marília Cirino Moreira - Titular 
b) Ivânia Silva Porto - Suplente 

 
II - Representantes dos Trabalhadores da Educação Pública Municipal: 

a) Valderízia Lopes da Silva Borges - Titular 
b) Celma Duarte Santos - Suplente 
c) João Dias Ribeiro - Titular 
d) Rosalina Evangelista dos Santos - Suplente 

  
III - Representantes de Pais e/ou Responsáveis de Alunos: 

a) Aparecida Azevedo Dias - Titular 

b) Maria Aparecida Leal Valença - Suplente 

c) Jessica Santos Ferreira - Titular 

d) Kascia Santos Machado - Suplente 

 
IV - Representantes das Entidades Civis Organizadas: 

a) Iris Neres do Prado - Titular 
b) Dilene Silva Santos - Suplente 
c) Ilana Silva Santos - Titular 
d) Robério Santana Silva - Suplente 

 
 



SegundaFeira

25 de Outubro de 2021

Edição nº 694

 

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

2 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 / Bahia 

 
 

 
 Art. 2° Fica designado às secretarias de Educação e Cultura e de Administração 
do Município, garantir ao CAE, como órgão deliberativo, de fiscalização e de 
assessoramento, a infraestrutura necessária à plena execução das atividades de sua 
competência, tais como: 

a) local apropriado com condições adequadas para as reuniões do Conselho;  

b) disponibilidade de equipamento de informática; 

c) transporte para deslocamento dos membros aos locais relativos ao exercício 
de sua competência, como para as visitas às escolas e para as reuniões ordinárias e 
extraordinárias do CAE; 

d) disponibilidade de recursos humanos e financeiros, previstos no Plano de 
Ação do CAE, necessários às atividades inerentes as suas competências e atribuições, 
a fim de desenvolver as atividades de forma efetiva.  

Art. 3º Devidamente empossados, os membros nomeados por este Ato reunir-
se-ão em até (15) quinze dias da posse, para eleição de seu presidente e vice, para 
mandato coincidente a esta nomeação.  

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, em 22 de 

outubro de 2021. 

 

 

Wekisley Teixeira Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Clésio Santos Costa 
Secretário Municipal de Educação e Cultura 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

25 de Outubro de 2021

Edição nº 694

DECRETO 012/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 3.795.673,15 ///TRES MILHÕES,
SETECENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E TRES REAIS, QUINZE
CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 1094,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2002

1.200,00NC : 10010290OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 10010291MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.200,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2068

900,00NC : 10010177MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

990,00NC : 10010178MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

990,00NC : 10010179MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

990,00NC : 10010180MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 10010184VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

13.870,00Soma da Unidade:

GABINETE20001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO2004

10.000,00NC : 10010068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA2142

50.000,00NC : 10010187VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

60.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS30001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2007

990,00NC : 10010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 10010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

9.990,00NC : 10010067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

11.970,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

REAPARELHAMENTO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO1003

4.200,00NC : 10010239EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2006

8.000,00NC : 10010008SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

6.100,00NC : 10010025SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

400,00NC : 10010026SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

200,00NC : 10010027SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

5.000,00NC : 10010028SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

10.000,00NC : 10010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

39.900,00NC : 10010069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

33.900,00NC : 10010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.900,00NC : 10010071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

11.900,00NC : 10010072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211122] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 1 / 17



SegundaFeira

25 de Outubro de 2021

Edição nº 694

DECRETO 012/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2021

100.000,00NC : 10010073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 10010117SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

990,00NC : 10010118SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

990,00NC : 10010119SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

990,00NC : 10010120SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

990,00NC : 10010121SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

990,00NC : 10010122SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

990,00NC : 10010123SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

990,00NC : 10010124SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

990,00NC : 10010125SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

990,00NC : 10010126SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

990,00NC : 10010127SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

990,00NC : 10010128SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

990,00NC : 10010129SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

30.000,00NC : 10010188CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

34.000,00NC : 10010189CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

999,00NC : 10010262OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

999,00NC : 10010263OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

7.000,00NC : 10010264OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

8.000,00NC : 10010276OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

14.000,00NC : 10010277SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

3.900,00NC : 10010278SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

990,00NC : 10010279SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

990,00NC : 10010280SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

5.990,00NC : 10010281SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

1.990,00NC : 10010282SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

9.000,00NC : 10010283SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

1.990,00NC : 10010284SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

990,00NC : 10010285SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

5.990,00NC : 10010286SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

990,00NC : 10010287SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

2.990,00NC : 10010288SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

367.178,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2010

15.000,00NC : 10010175OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

800,00NC : 10010176OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

12.000,00NC : 10010222OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2019

12.000,00NC : 10010019MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

18.000,00NC : 10010034MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

4.900,00NC : 10010036MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

990,00NC : 10010037MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

990,00NC : 10010038MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

990,00NC : 10010039MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

20.000,00NC : 10010040MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

12.900,00NC : 10010074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

41.400,00NC : 10010075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

1.990,00NC : 10010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

1.990,00NC : 10010077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

14.000,00NC : 10010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

990,00NC : 10010079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

4.990,00NC : 10010080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211122] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 2 / 17



SegundaFeira

25 de Outubro de 2021

Edição nº 694

DECRETO 012/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2021

5.990,00NC : 10010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

990,00NC : 10010082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

990,00NC : 10010083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

30.000,00NC : 10010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

13.900,00NC : 10010085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

6.490,00NC : 10010133MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

16.000,00NC : 10010134MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

2.990,00NC : 10010146MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

990,00NC : 10010147MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

25.990,00NC : 10010148MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

10.000,00NC : 10010172MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

25.000,00NC : 10010186MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

9.000,00NC : 10010217MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

7.000,00NC : 10010228OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

8.000,00NC : 10010245CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0119.019

20.000,00NC : 10010246CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0119.019

10.000,00NC : 10010247OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

5.000,00NC : 10010270OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

3.000,00NC : 10010271OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE2022

10.900,00NC : 10010020MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

9.900,00NC : 10010021MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

8.100,00NC : 10010022MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

14.900,00NC : 10010023MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

3.000,00NC : 10010024MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2026

29.000,00NC : 10010193MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

10.000,00NC : 10010211MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

34.000,00NC : 10010212MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

10.000,00NC : 10010213MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

10.000,00NC : 10010214MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

10.000,00NC : 10010215MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

9.000,00NC : 10010216MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

524.060,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2033

10.000,00NC : 10010035OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

4.000,00NC : 10010210MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

5.000,00NC : 10010266MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES2036

130.000,00NC : 10010198CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

34.000,00NC : 10010199VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

50.000,00NC : 10010200VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

29.000,00NC : 10010201VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

32.000,00NC : 10010202VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

16.000,00NC : 10010001MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

16.000,00NC : 10010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

990,00NC : 10010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

990,00NC : 10010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

990,00NC : 10010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211122] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 3 / 17



SegundaFeira

25 de Outubro de 2021

Edição nº 694

DECRETO 012/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2021

20.000,00NC : 10010018MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

5.990,00NC : 10010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

9.900,00NC : 10010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

40.000,00NC : 10010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

990,00NC : 10010042MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

990,00NC : 10010043MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

990,00NC : 10010044MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

990,00NC : 10010045MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

990,00NC : 10010046MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

990,00NC : 10010047MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

990,00NC : 10010048MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

990,00NC : 10010049MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.900,00NC : 10010050MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

20.000,00NC : 10010051MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

15.990,00NC : 10010135MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

2.990,00NC : 10010136MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

4.990,00NC : 10010137MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.990,00NC : 10010138MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

2.490,00NC : 10010139MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

15.990,00NC : 10010140MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.990,00NC : 10010141MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.990,00NC : 10010142MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

990,00NC : 10010149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

990,00NC : 10010150OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

990,00NC : 10010151OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

4.990,00NC : 10010152OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

990,00NC : 10010153OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

990,00NC : 10010154OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

4.000,00NC : 10010218MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

15.000,00NC : 10010220MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

23.990,00NC : 10010225MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

24.000,00NC : 10010226MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

15.000,00NC : 10010227MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.000,00NC : 10010230OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

7.900,00NC : 10010240CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

990,00NC : 10010241CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

1.000,00NC : 10010242CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

1.000,00NC : 10010243CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

7.000,00NC : 10010244CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

29.900,00NC : 10010248MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

53.000,00NC : 10010249OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS - PACS2038

36.648,83NC : 10010203VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

127.791,32NC : 10010204VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF2039

990,00NC : 10010097Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

990,00NC : 10010098Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

990,00NC : 10010099Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

990,00NC : 10010100Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

990,00NC : 10010101Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

990,00NC : 10010102Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

5.990,00NC : 10010103Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

26.800,00NC : 10010104Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

32.990,00NC : 10010105Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211122] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 4 / 17



SegundaFeira

25 de Outubro de 2021

Edição nº 694

DECRETO 012/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2021

20.990,00NC : 10010106Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

50.990,00NC : 10010107Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

990,00NC : 10010108Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

990,00NC : 10010109Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

19.900,00NC : 10010110Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

50.000,00NC : 10010205CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

41.800,00NC : 10010206CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

43.000,00NC : 10010207CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

30.000,00NC : 10010208VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

24.000,00NC : 10010209VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

ASSISTÊNCIA MEDICA E SANITÁRIA2040

33.990,00NC : 10010111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

21.990,00NC : 10010112OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.990,00NC : 10010113OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.990,00NC : 10010114OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

990,00NC : 10010115OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.990,00NC : 10010116OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

8.600,00NC : 10010194CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - TFVS2042

10.000,00NC : 10010197CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS2141

990,00NC : 10010095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

990,00NC : 10010096OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

23.000,00NC : 10010195VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

15.000,00NC : 10010196CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

1.380.160,15Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

3.000,00NC : 10010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 10010221OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 10010265OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30.000,00NC : 10010268CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR2048

10.000,00NC : 10010155OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS)2071

4.900,00NC : 10010088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

900,00NC : 10010089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

990,00NC : 10010090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

990,00NC : 10010091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

990,00NC : 10010092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF2073

12.500,00NC : 10010094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA (CRIANÇA FELIZ/SUAS)2144

2.900,00NC : 10010086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

5.900,00NC : 10010087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

3.000,00NC : 10010269CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2149

31.000,00NC : 10010093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

990,00NC : 10010181OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211122] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 5 / 17



SegundaFeira

25 de Outubro de 2021

Edição nº 694

DECRETO 012/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2021

990,00NC : 10010182OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

3.000,00NC : 10010183OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

15.000,00NC : 10010185OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

4.000,00NC : 10010272CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

3.400,00NC : 10010273CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

10.000,00NC : 10010274CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

148.450,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS - REC. CONV. PRÓPRIOS E FIE1031

999,00NC : 10010292OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

4.599,00NC : 10010293OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

999,00NC : 10010294OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

999,00NC : 10010295OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

999,00NC : 10010296OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

999,00NC : 10010297OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

999,00NC : 10010298OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

999,00NC : 10010299OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

999,00NC : 10010300OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

999,00NC : 10010301OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

999,00NC : 10010302OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

999,00NC : 10010303OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

999,00NC : 10010304OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.999,00NC : 10010305OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

499,00NC : 10010306OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

14.000,00NC : 10010307OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

15.000,00NC : 10010308OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

999,00NC : 10010309OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

490,00NC : 10010310OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

10.000,00NC : 10010311OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.499,00NC : 10010312OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

10.553,00NC : 10010313OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

499,00NC : 10010314OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

999,00NC : 10010315OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.999,00NC : 10010316OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

29.999,00NC : 10010317OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

13.860,00NC : 10010318OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

6.999,00NC : 10010319OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

4.999,00NC : 10010320OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

960,00NC : 10010321OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.370,00NC : 10010322OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

5.999,00NC : 10010323OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2053

19.000,00NC : 10010041MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

990,00NC : 10010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 10010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

9.900,00NC : 10010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 10010058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.990,00NC : 10010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

17.900,00NC : 10010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 10010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 10010062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.990,00NC : 10010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

34.900,00NC : 10010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211122] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 6 / 17



SegundaFeira

25 de Outubro de 2021

Edição nº 694

DECRETO 012/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2021

1.990,00NC : 10010130MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

12.000,00NC : 10010131MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

14.000,00NC : 10010132MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

990,00NC : 10010143MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

8.990,00NC : 10010144MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

18.990,00NC : 10010145MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.000,00NC : 10010170OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

20.000,00NC : 10010173MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

15.000,00NC : 10010174MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.000,00NC : 10010219MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

11.000,00NC : 10010223MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

20.000,00NC : 10010224MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

60.000,00NC : 10010275OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2057

36.000,00NC : 10010002MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

23.000,00NC : 10010003MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 10010004MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

25.000,00NC : 10010005MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

15.000,00NC : 10010006MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

99.000,00NC : 10010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

53.000,00NC : 10010190VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

37.000,00NC : 10010191VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

30.000,00NC : 10010192VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

990,00NC : 10010250OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.990,00NC : 10010251OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

61.000,00NC : 10010252OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.900,00NC : 10010253OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 10010254OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.900,00NC : 10010255OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 10010256OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 10010257OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

7.900,00NC : 10010258OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

22.000,00NC : 10010259OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

7.900,00NC : 10010260OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 10010261OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2135

5.900,00NC : 10010232CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

30.000,00NC : 10010233CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

6.990,00NC : 10010234CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

2.990,00NC : 10010235CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

2.990,00NC : 10010236CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

1.990,00NC : 10010237CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

10.000,00NC : 10010238CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

977.329,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2063

14.000,00NC : 10010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.900,00NC : 10010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.300,00NC : 10010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.900,00NC : 10010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

16.900,00NC : 10010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.990,00NC : 10010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211122] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 7 / 17



SegundaFeira

25 de Outubro de 2021

Edição nº 694

DECRETO 012/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2021

10.000,00NC : 10010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 10010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.990,00NC : 10010156OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.990,00NC : 10010157OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 10010158OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.990,00NC : 10010159OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 10010160OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

15.000,00NC : 10010161OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.990,00NC : 10010162OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

6.990,00NC : 10010163OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.990,00NC : 10010164OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.990,00NC : 10010165OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

15.000,00NC : 10010166OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 10010167OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

990,00NC : 10010168OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 10010169OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

15.000,00NC : 10010171MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

18.000,00NC : 10010229MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

220.880,00Soma da Unidade:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO91001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO1006

23.576,00NC : 10010231PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

40.000,00NC : 10010267PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

25.000,00NC : 10010289PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

88.576,00Soma da Unidade:

Total: 3.795.673,15

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2002

1.200,00NC : 10010290OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

2.000,00NC : 10010291OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

3.200,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA10001

IMPL. REF. DO SIST. DE ABASTE. DE ÁGUA EM COM. RURAIS1053

990,00NC : 10010118OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

990,00NC : 10010119OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

990,00NC : 10010120EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

CONST. AMPL. REF. CASAS DE FARINHA COMUNITÁRIA1054

990,00NC : 10010121OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

990,00NC : 10010122EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

PROJETO DE REFORMA AGRARIA1055

990,00NC : 10010123OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

990,00NC : 10010124AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

990,00NC : 10010125EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

IMPLANT. E AMPL. DA REDE DE ENERGIA RURAL1057

990,00NC : 10010126OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

990,00NC : 10010127OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211122] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 8 / 17



SegundaFeira

25 de Outubro de 2021

Edição nº 694

DECRETO 012/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2021

990,00NC : 10010128EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

990,00NC : 10010129EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA2068

3.000,00NC : 10010269OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

14.880,00Soma da Unidade:

GABINETE20001

MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA2142

10.900,00NC : 10010020MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

9.900,00NC : 10010021VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

8.100,00NC : 10010022Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

28.900,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

REAPARELHAMENTO DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO1003

14.900,00NC : 10010023OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.990,00NC : 10010130EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0192.092

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2006

3.000,00NC : 10010024Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

6.100,00NC : 10010025INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

400,00NC : 10010026DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

200,00NC : 10010027SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

5.000,00NC : 10010028OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

3.000,00NC : 10010029Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

3.990,00NC : 10010156Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

15.000,00NC : 10010175OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

30.000,00NC : 10010188MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

8.600,00NC : 10010194MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

34.000,00NC : 10010199OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

127.791,32NC : 10010204OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

50.000,00NC : 10010205OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 10010214OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 10010215MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

9.000,00NC : 10010217OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

11.000,00NC : 10010223MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

15.000,00NC : 10010227OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

7.000,00NC : 10010228OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 10010270MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,00NC : 10010271MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.000,00NC : 10010272OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

29.999,00NC : 10010317VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

13.860,00NC : 10010318SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

6.999,00NC : 10010319DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

428.829,32Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

CONST. AMPLIAÇÃO E REF. DE PRÉDIOS ESCOLARES1007

990,00NC : 10010037OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

4.990,00NC : 10010157AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0104.004

990,00NC : 10010158AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0122.022

CONST. AMPLIAÇÃO E REF. DE PRÉDIOS ESCOLARES - 40% E 25%1010

990,00NC : 10010038OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211122] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 9 / 17



SegundaFeira

25 de Outubro de 2021

Edição nº 694

DECRETO 012/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2021

3.990,00NC : 10010159AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0101.001

990,00NC : 10010160AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0119.019

EQUIPAMENTOS PARA EDUCAÇÃO BÁSICA1011

990,00NC : 10010039EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

20.000,00NC : 10010040EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0104.004

19.000,00NC : 10010041EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0104.004

990,00NC : 10010055EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

990,00NC : 10010056EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0104.004

23.000,00NC : 10010195EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0144.044

15.000,00NC : 10010196EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0144.044

40.000,00NC : 10010267EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0144.044

CONST. AMPL. REF. GIN. ESP. QUADRAS E ESTADIO1014

990,00NC : 10010042OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

990,00NC : 10010043OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

990,00NC : 10010044EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

990,00NC : 10010045AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

AMPL. REF. DO PARQUE DE VAQUEJADA1015

990,00NC : 10010046MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

990,00NC : 10010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

990,00NC : 10010048OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

990,00NC : 10010049EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CRECHES1023

20.990,00NC : 10010030OBRAS E INSTALACOES449051-0115.015

5.990,00NC : 10010031EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

EQUIPAMENTOS PARA O ENSINO FUNDAMENTAL - 40% E 25%1060

9.900,00NC : 10010032EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

40.000,00NC : 10010033EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

18.000,00NC : 10010034EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

10.000,00NC : 10010035EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

4.900,00NC : 10010036EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2010

10.000,00NC : 10010155OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

15.000,00NC : 10010161SENTENCAS JUDICIAIS319091-0101.001

34.000,00NC : 10010189VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

10.000,00NC : 10010213MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

4.000,00NC : 10010218OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

18.000,00NC : 10010229MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

990,00NC : 10010241OBRIGACOES PATRONAIS319013-0101.001

3.400,00NC : 10010273SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0101.001

10.000,00NC : 10010274VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

4.999,00NC : 10010320VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

960,00NC : 10010321SENTENCAS JUDICIAIS319091-0101.001

1.370,00NC : 10010322OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

5.999,00NC : 10010323SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0101.001

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2011

10.000,00NC : 10010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

6.490,00NC : 10010133MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

16.000,00NC : 10010134VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

15.990,00NC : 10010135VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

2.990,00NC : 10010136OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

1.000,00NC : 10010242OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211122] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 10 / 17



SegundaFeira

25 de Outubro de 2021

Edição nº 694

DECRETO 012/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2021

MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO2016

4.990,00NC : 10010137OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0122.022

10.990,00NC : 10010138OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR2017

2.490,00NC : 10010139MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

15.990,00NC : 10010140VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0115.015

1.990,00NC : 10010141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

10.990,00NC : 10010142OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

990,00NC : 10010143OBRIGACOES PATRONAIS319013-0115.015

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2019

10.000,00NC : 10010054OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

8.990,00NC : 10010144SENTENCAS JUDICIAIS319091-0119.019

18.990,00NC : 10010145OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

2.990,00NC : 10010146Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0119.019

990,00NC : 10010147Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0119.019

10.990,00NC : 10010162DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0119.019

20.000,00NC : 10010224SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0119.019

8.000,00NC : 10010245OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

20.000,00NC : 10010246SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0119.019

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 60%2021

10.000,00NC : 10010197OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

30.000,00NC : 10010268CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0118.018

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE2022

16.000,00NC : 10010001MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

36.000,00NC : 10010002MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

23.000,00NC : 10010003MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

25.000,00NC : 10010005MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

15.000,00NC : 10010006MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

4.900,00NC : 10010010MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.300,00NC : 10010011DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0115.015

34.000,00NC : 10010212MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2025

9.900,00NC : 10010057MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

990,00NC : 10010058Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0115.015

2.990,00NC : 10010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

17.900,00NC : 10010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2026

25.990,00NC : 10010148Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0104.004

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA - PDDE2027

990,00NC : 10010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

990,00NC : 10010062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

4.990,00NC : 10010063EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

34.900,00NC : 10010064MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DOS DEMAIS PROGRAMA FNDE2028

990,00NC : 10010149INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0115.015

990,00NC : 10010150VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0115.015

990,00NC : 10010151OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

4.990,00NC : 10010152OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA2029

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211122] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 11 / 17



SegundaFeira

25 de Outubro de 2021

Edição nº 694

DECRETO 012/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2021

990,00NC : 10010153OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

990,00NC : 10010154OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

MANUT. DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL2030

990,00NC : 10010065VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

990,00NC : 10010066MATERIAL DE CONSUMO339030-0110.010

9.990,00NC : 10010067MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS2032

6.990,00NC : 10010163CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

4.990,00NC : 10010164VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

10.990,00NC : 10010165OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 10010247MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

923.898,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

CONST. AMP. REF. DE UNIDADE DE SAÚDE1017

10.900,00NC : 10010050AQUISICAO DE IMOVEIS459061-0102.002

20.000,00NC : 10010051AQUISICAO DE IMOVEIS459061-0114.014

10.000,00NC : 10010052OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

10.000,00NC : 10010053OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

10.000,00NC : 10010068OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

39.900,00NC : 10010069OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

33.900,00NC : 10010070AQUISICAO DE IMOVEIS459061-0114.014

3.900,00NC : 10010071AQUISICAO DE IMOVEIS459061-0123.023

12.000,00NC : 10010131OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

14.000,00NC : 10010132OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

15.000,00NC : 10010166OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

990,00NC : 10010167OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

25.000,00NC : 10010186OBRAS E INSTALACOES449051-0144.044

29.000,00NC : 10010193OBRAS E INSTALACOES449051-0144.044

REAPARELHAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE1018

11.900,00NC : 10010072EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0123.023

100.000,00NC : 10010073EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

12.900,00NC : 10010074EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

41.400,00NC : 10010075EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2033

990,00NC : 10010017DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0102.002

20.000,00NC : 10010018Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

12.000,00NC : 10010019MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

990,00NC : 10010168DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0102.002

20.000,00NC : 10010169Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

20.000,00NC : 10010170Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

15.000,00NC : 10010171Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

10.000,00NC : 10010172Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

20.000,00NC : 10010173Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

15.000,00NC : 10010174SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0102.002

3.000,00NC : 10010183Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

10.000,00NC : 10010184OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

15.000,00NC : 10010185MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

130.000,00NC : 10010198VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

41.800,00NC : 10010206OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

14.000,00NC : 10010277OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES2036

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211122] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 12 / 17



SegundaFeira

25 de Outubro de 2021

Edição nº 694

DECRETO 012/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2021

50.000,00NC : 10010187OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

50.000,00NC : 10010200Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

29.000,00NC : 10010201OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

32.000,00NC : 10010202OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

29.900,00NC : 10010248OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

53.000,00NC : 10010249MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

990,00NC : 10010250CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

1.990,00NC : 10010251VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

61.000,00NC : 10010252OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

5.900,00NC : 10010253MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

23.990,00NC : 10010225OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

24.000,00NC : 10010226Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

10.000,00NC : 10010230OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

5.000,00NC : 10010266MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

ASSISTÊNCIA MEDICA E SANITÁRIA2040

8.000,00NC : 10010008OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

14.000,00NC : 10010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

6.990,00NC : 10010234OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

2.990,00NC : 10010235Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

8.000,00NC : 10010276OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA VIGILÂNCIA SANITÁRIA2041

5.900,00NC : 10010012MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

16.900,00NC : 10010013Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

30.000,00NC : 10010192VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - TFVS2042

23.576,00NC : 10010231Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

5.900,00NC : 10010232MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

30.000,00NC : 10010233Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

2.990,00NC : 10010236OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

1.990,00NC : 10010237OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

10.000,00NC : 10010238OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.000,00NC : 10010243Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

Ações de Enfrentamento ao COVID-192045

60.000,00NC : 10010275OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2136

43.000,00NC : 10010207Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

7.000,00NC : 10010244MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

2.000,00NC : 10010265OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

3.900,00NC : 10010278MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

990,00NC : 10010279OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

990,00NC : 10010280OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

5.990,00NC : 10010281VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.990,00NC : 10010282CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

1.419.436,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

EQUIPAMENTO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL1021

1.990,00NC : 10010076EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

1.990,00NC : 10010077EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

14.000,00NC : 10010078EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211122] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 13 / 17



SegundaFeira

25 de Outubro de 2021

Edição nº 694

DECRETO 012/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2021

990,00NC : 10010079INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-0100.000

900,00NC : 10010177EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

800,00NC : 10010176PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR2048

2.000,00NC : 10010221OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.200,00NC : 10010239OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUT. DO FUNDO INVEST. ECON. E SOCIAL - FIES2052

990,00NC : 10010178MATERIAL DE CONSUMO339030-0130.030

990,00NC : 10010179OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0130.030

990,00NC : 10010180OBRAS E INSTALACOES449051-0130.030

990,00NC : 10010181EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0130.030

990,00NC : 10010182OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0130.030

GESTÃO DE AÇÕES DO BENEFICIO EVENTUAL2054

12.000,00NC : 10010222OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0128.028

9.000,00NC : 10010283Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0128.028

1.990,00NC : 10010284OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0128.028

BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS)2071

5.000,00NC : 10010254OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0128.028

4.900,00NC : 10010255OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0128.028

3.000,00NC : 10010256OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

10.000,00NC : 10010257MATERIAL DE CONSUMO339030-0128.028

7.900,00NC : 10010258CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

990,00NC : 10010285MATERIAL DE CONSUMO339030-0128.028

BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF2073

22.000,00NC : 10010259Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0129.029

7.900,00NC : 10010260EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

990,00NC : 10010261OBRAS E INSTALACOES449051-0129.029

999,00NC : 10010262INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0129.029

999,00NC : 10010263OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0129.029

7.000,00NC : 10010264OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

FUNDO DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA - FIA2074

5.990,00NC : 10010286VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2149

30.000,00NC : 10010208MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

162.478,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS E POÇOS ARTESIANOS1026

4.990,00NC : 10010080OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

5.990,00NC : 10010081OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

REEQUIPAMENTO DA SECRETARIA1028

10.990,00NC : 10010116EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

990,00NC : 10010117EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

EDIFICAÇÕES PÚBLICAS1029

21.990,00NC : 10010112OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

10.990,00NC : 10010113OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

10.990,00NC : 10010114AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

990,00NC : 10010115AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0124.024

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211122] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 14 / 17



SegundaFeira

25 de Outubro de 2021

Edição nº 694

DECRETO 012/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2021

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1030

19.900,00NC : 10010110OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

33.990,00NC : 10010111OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS - REC. CONV. PRÓPRIOS E FIE1031

24.000,00NC : 10010209OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

4.000,00NC : 10010210OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

10.000,00NC : 10010211OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

999,00NC : 10010292OBRAS E INSTALACOES449051-0116.016

4.599,00NC : 10010293OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

PLANEJ. URBANO LOTEAMENTO E CASA POPULARES1033

50.990,00NC : 10010107OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

990,00NC : 10010108AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

990,00NC : 10010109AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0124.024

CONST. E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABAST. DE ÁGUA1035

990,00NC : 10010287OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

2.990,00NC : 10010288EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

AMPLIAÇÃO DA REDE DE ESGOTO1036

999,00NC : 10010298OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

999,00NC : 10010299OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

ABERT. DE BARRAG. AGUADAS P. ARTES. E CISTERNAS1038

999,00NC : 10010294OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

999,00NC : 10010295OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

999,00NC : 10010296EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

999,00NC : 10010297EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

CONST. AMPLIAÇÃO DO MATADOURO MUNICIPAL1040

999,00NC : 10010300OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

999,00NC : 10010301OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

999,00NC : 10010302EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

999,00NC : 10010303EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2053

25.000,00NC : 10010289VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2057

99.000,00NC : 10010007MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

16.000,00NC : 10010014MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.000,00NC : 10010219OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

15.000,00NC : 10010220OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

999,00NC : 10010304CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

1.999,00NC : 10010305Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

499,00NC : 10010306VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

14.000,00NC : 10010307OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUT. DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2059

990,00NC : 10010015MATERIAL DE CONSUMO339030-0124.024

990,00NC : 10010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2135

32.990,00NC : 10010105Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

20.990,00NC : 10010106MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

36.648,83NC : 10010203OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

15.000,00NC : 10010308OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211122] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 15 / 17



SegundaFeira

25 de Outubro de 2021

Edição nº 694

DECRETO 012/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2021

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA2147

5.990,00NC : 10010103CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

26.800,00NC : 10010104MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

565.243,83Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

CONSTRUÇÃO DE PONTILHÕES E MATA-BURROS1047

990,00NC : 10010095OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

990,00NC : 10010096EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

REEQUIPAMENTO DO SETOR1049

990,00NC : 10010097EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

990,00NC : 10010098AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

990,00NC : 10010099OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

CONSTRUÇÃO DE PONTES1050

990,00NC : 10010100OBRAS E INSTALACOES449051-0124.540

990,00NC : 10010101OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

990,00NC : 10010102OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2063

10.553,00NC : 10010313DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

499,00NC : 10010314CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

999,00NC : 10010315Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

1.999,00NC : 10010316DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS2064

31.000,00NC : 10010093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0116.016

12.500,00NC : 10010094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0116.016

7.900,00NC : 10010240MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

999,00NC : 10010309MATERIAL DE CONSUMO339030-0116.016

490,00NC : 10010310OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

10.000,00NC : 10010311OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.499,00NC : 10010312OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0116.016

86.358,00Soma da Unidade:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO91001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO1006

53.000,00NC : 10010190SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

37.000,00NC : 10010191PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0144.044

CONTRIB. P FORMAÇÃO DO PATRIM. SERV.PUBLICO2008

9.000,00NC : 10010216OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0142.042

99.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE93001

IMPLANT. DO PROGRAMA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL2145

990,00NC : 10010090MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

990,00NC : 10010091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

990,00NC : 10010092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE2146

990,00NC : 10010082EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

990,00NC : 10010083OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

30.000,00NC : 10010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

13.900,00NC : 10010085MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211122] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 16 / 17



SegundaFeira

25 de Outubro de 2021

Edição nº 694

DECRETO 012/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2021

2.900,00NC : 10010086DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

5.900,00NC : 10010087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.900,00NC : 10010088CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

900,00NC : 10010089VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

63.450,00Soma da Unidade:

Total: 3.795.673,15

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, 1 de Outubro de 2021

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2910404:99999:GovNet by Link3 Versão:20211122] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 17 / 17


		2021-10-25T14:38:15-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




